



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF. SDM

Folha: 748

Proc. nº 559 / 2021

Rub: 4

ADJUDICAÇÃO/2021/CCL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 559/2021/SEMAD.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021/CCL

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 3º, inciso IV, e Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, incisos V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

OBJETO Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos e mobílias para atender as demandas das Secretarias de Administração do município de São Domingos do Maranhão-Ma

Lote – I Secretaria Municipal de Administração.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
3	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros, com 03 torneiras em metal cromado, com filtro externo para maior visibilidade e manutenção periódica, 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	10	4.880,00	48.800,00
4	Bebedouro; tipo coluna, fornecimento água gelada e natural, para garrafão de 20 litros, gabinete em chapa pintada com tampa e chapa injeta, controle automático de temperatura, CFC free gás R 134A, reservatório em material atóxico, voltagem 220v, capacidade de armazenamento mínima de 02 litros, dimensões aproximadas: A x L x P: 30cm x 90,5cm x 33cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	40	998,00	39.920,00
10	Estante em aço, com 05 prateleiras removíveis com reforço nas prateleiras pés emborrachados	UNID.	200	725,00	145.000,00
11	Fogão de piso 4 bocas com forno - fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleira deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (A x L x C). Garantia de 1 ano.	UNID.	20	1098,00	21.960,00
12	Forno de microondas com capacidade mínima de 20 litros; voltagem 220v; na cor branca; com teclado numérico; diversos ajustes de potencias e função descongelar; frequência 60 mhz; dimensões aproximadas de 28,9 x 46,1 x 34,1 cm (L x A x P); Garantia de 1 ano.	UNID.	20	999,00	19.980,00
13	Freezer horizontal, capacidade mínima de 290 litros, 01 porta/tampa, voltagem 220V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94.5 x 96 x 78 cm. Garantia de 1 ano	UNID.	20	5300,00	106.000,00
14	Freezer horizontal, capacidade mínima de 430 litros, 02 portas/tampas, voltagem 220V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	6490,00	129.800,00
15	Freezer vertical 197 litros frost free 220v, cor branca, capacidade compartimento superior: 20l, capacidade compartimento freezer: 177L, capacidade de armazenagem total: 197L, capacidade de congelamento:	UNID.	20	4298,00	85.960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP N° 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 749

Proc. nº 559 / 2021

Rub: 1

	8,5kg em até 24hs. Garantia de 1 ano.				
16	Frigobar capacidade total: 80 litros; tipo de degelo: manual; potência: 70 watts; com controle da temperatura; com pés niveladores; alimentação: 220 volts; consumo aproximado de energia: 17,5 kwh/mês; com porta reversível. Garantia de 1 ano.	UNID.	10	2268,00	22.680,00
17	Liquidificador; potência mínima 300 watts; tensão 220 volts; no mínimo 3 velocidades, duas velocidade mais velocidade pulsar; copo com no mínimo 1,5 litros; garantia igual ou superior a 12 meses.	UNID.	20	359,00	7.180,00
19	Mesa com 04 cadeiras em tubo de aço carbono e tinta epóxi; tampo de granito c/ 1,20x0,75m; Acabamento: pintura eletrostática a pó; Dimensões (LxAxP): Mesa: 120x77,5x75cm; Cadeira: 37x101x50cm; Ponteiros plásticos c/ alta resistência.	UNID.	20	1510,00	30.200,00
25	Refrigerador frost free, uma porta, capacidade mínima de 340 litros, cor branca, 220v; congelamento rápido; termostato de controle de temperatura; iluminação interna; pés estabilizadores; conter gás que não agrida a camada de ozônio; garantia mínima de 01 (um) ano; selo de aprovação do INMETRO.	UNID.	20	4010,00	80.200,00
26	Sanduicheira, c/ alça térmica e luzes piloto, tensão 220 volts.	UNID.	20	180,00	3.600,00
29	Tenda em ferro galvanizado de lona pvc anti-chama tam.10x10 (piromidal)	UNID.	5	17800,00	89.000,00
30	Tenda modelo "chapéu de bruxa" com 5,00m de largura e 5,00m de comprimento, de lona vinílica, estruturas de aço galvanizado e com 04 fechamentos laterais.	UNID.	5	10400,00	52.000,00
31	Ventilador de coluna, bivolt, c/ velocidade variável, mínimo 40cm e 03 hélices, tensão de alimentação 220v.	UNID.	40	330,00	13.200,00
32	Ventilador de mesa fabricado em material plástico; regulagem de inclinação; alça de transporte; controle gradual de velocidade; mínimo 03 hélices; diâmetro 40cm; dimensões: 55x37x28cm, Tensão/voltagem: 220v	UNID.	40	278,00	11.120,00
33	Ventilador de parede oscilante 50cm, na cor preta com três velocidades - Dimensões: 55x55x39cm (AxLxP), Potência mínima de 270w, peso: 4,5 kg, Tensão/voltagem: 220v.	UNID.	40	420,00	16.800,00
34	Cafeteira elétrica – doméstica, jarra térmica em aço inox escovado; Capacidade mínima: 1,2L ou 30 cafezinhos; Tensão: 220V; Filtro permanente; Chapa aquecida; Sistema corta pingos; Lâmpada piloto; Garantia total mínima: 12 meses;	UNID	10	288,00	2.880,00
35	Mesa quadrada em plástico PVC, cor branca, empilhável	UNID	100	126,00	12.600,00
36	Cadeira em plástico PVC, cor branca, SEM braços, empilhável	UNID	200	78,00	15.600,00
37	Cadeira em plástico PVC, cor branca, COM braços, empilhável	UNID	200	83,00	16.600,00
50	ANTENA PARABOLICA COM RECEPTOR	UNID.	20	1570,00	31.400,00
TOTAL R\$:					1.002.480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 750

Proc. nº 559 / 2021

Rub: X

Declinado o direito de recorrer e consideradas aceitáveis as melhores propostas, por atenderem as exigências do edital e ofertarem preços compatíveis com os praticados pelo Mercado, e de acordo de acordo com o Artigo 3º, inciso IV, Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, inciso V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICAMOS em favor das empresas abaixo indicada
EMPRESA VENCEDORA: COMERCIAL & DISTRIBUIDORA N2 LTDA, CNPJ Nº: 39.966.670/0001-00

São Domingos do Maranhão (MA), 02 de fevereiro de 2022.


JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
PREGOEIRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 751

Proc. nº 559 / 2021

Rub: X

ADJUDICAÇÃO/2021/CCL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 559/2021/SEMAD.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021/CCL

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 3º, inciso IV, e Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, incisos V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

OBJETO Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos e móveis para atender as demandas das Secretarias de Educação do município de São Domingos do Maranhão-Ma

Lote – II Secretaria Municipal de Educação.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
3	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros, com 03 torneiras em metal cromado, com filtro externo para maior visibilidade e manutenção periódica, 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	10	R\$ 4.880,00	48.800,00
4	Bebedouro; tipo coluna, fornecimento água gelada e natural, para garrafão de 20 litros, gabinete em chapa pintada com tampa e chapa injeta, controle automático de temperatura, CFC free gás R 134A, reservatório em material atóxico, voltagem 220v, capacidade de armazenamento mínima de 02 litros, dimensões aproximadas: AxLxP: 30cm x 90,5cm x 33cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	30	R\$ 998,00	29.940,00
10	Caixa térmica com Termômetro Digital à prova d' água embutido. Capacidade para 35 litros, produzido em material de alta resistência, revestimento interno em poliuretano (PU) que auxilia no isolamento térmico; fácil higienização; temperatura externa através de cabo e sensor; Termômetro de máxima e mínima com pilha incluída; Função C"/F"; Resistente a água; Trava de segurança na tampa para impedir abertura acidental a qual permita total vedação.	UNID	80	R\$ 635,00	50.800,00
11	Estante em aço, com 05 prateleiras removíveis com reforço nas prateleiras pés emborrachados	UNID.	50	R\$ 725,00	36.250,00
12	Fogão de piso 4 bocas com forno - fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleira deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (AxLxC). Garantia de 1 ano.	UNID.	50	R\$ 1.098,00	54.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP N° 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 752

Proc. nº 559 / 2021

Rub: 4

13	Forno de microondas com capacidade mínima de 20 litros; voltagem 220v; na cor branca; com teclado numérico; diversos ajustes de potências e função descongelar; frequência 60 mhz; dimensões aproximadas de 28,9 x 46,1 x 34,1 cm (LxAxP); Garantia de 1 ano.	UNID.	50	R\$ 999,00	49.950,00
14	Freezer horizontal, capacidade mínima de 290 litros, 01 porta/tampa, voltagem 220V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94.5 x 96 x 78 cm. Garantia de 1 ano	UNID.	10	R\$ 5.300,00	53.000,00
15	Freezer horizontal, capacidade mínima de 430 litros, 02 portas/tampas, voltagem 220V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	10	R\$ 6.490,00	64.900,00
16	Freezer vertical 197 litros frost free 220v, cor branca, capacidade compartimento superior: 20l, capacidade compartimento freezer: 177L, capacidade de armazenagem total: 197L, capacidade de congelamento: 8,5kg em até 24hs. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 4.298,00	85.960,00
17	Frigobar capacidade total: 80 litros; tipo de degelo: manual; potência: 70 watts; com controle da temperatura; com pés niveladores; alimentação: 220 volts; consumo aproximado de energia: 17,5 kwh/mês; com porta reversível. Garantia de 1 ano.	UNID.	30	R\$ 2.268,00	68.040,00
18	Liquidificador; potência mínima 300 watts; tensão 220 volts; no mínimo 3 velocidades, duas velocidade mais velocidade pulsar; copo com no mínimo 1,5 litros; garantia igual ou superior a 12 meses.	UNID.	100	R\$ 359,00	35.900,00
20	Mesa com 04 cadeiras em tubo de aço carbono e tinta epóxi; tampo de granito c/ 1,20x0,75m; Acabamento: pintura eletrostática a pó; Dimensões (LxAxP): Mesa: 120x77,5x75cm; Cadeira: 37x101x50cm; Ponteiros plásticos c/ alta resistência.	UNID.	40	R\$ 1.510,00	60.400,00
26	Refrigerador frost free, uma porta, capacidade mínima de 340 litros, cor branca, 220v; congelamento rápido; termostato de controle de temperatura; iluminação interna; pés estabilizadores; conter gás que não agrida a camada de ozônio; garantia mínima de 01 (um) ano; selo de aprovação do INMETRO.	UNID.	20	R\$ 4.010,00	80.200,00
27	Sanducheira, c/ alça térmica e luzes piloto, tensão 220 volts.	UNID.	100	R\$ 180,00	18.000,00
30	Tenda em ferro galvanizado de lona pvc anti-chama tam.10x10 (piromidal)	UNID.	4	R\$ 17.800,00	71.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 753

Proc. nº 559 / 2021

Rub: 4

31	Tenda modelo "chapéu de bruxa" com 5,00m de largura e 5,00m de comprimento, de lona vinílica, estruturas de aço galvanizado e com 04 fechamentos laterais.	UNID.	8	R\$ 10.400,00	83.200,00
32	Ventilador de coluna, bivolt, c/ velocidade variável, mínimo 40cm e 03 hélices, tensão de alimentação 220v.	UNID.	100	R\$ 330,00	33.000,00
33	Ventilador de mesa fabricado em material plástico; regulagem de inclinação; alça de transporte; controle gradual de velocidade; mínimo 03 hélices; diâmetro 40cm; dimensões: 55x37x28cm, Tensão/voltagem: 220v	UNID.	100	R\$ 278,00	27.800,00
34	Ventilador de parede oscilante 50cm, na cor preta com três velocidades - Dimensões: 55x55x39cm (AxLxP), Potência mínima de 270w, peso: 4,5 kg, Tensão/voltagem: 220v.	UNID.	200	R\$ 420,00	84.000,00
35	Cafeteira elétrica – domestica, jarra térmica em aço inox escovado; Capacidade mínima: 1,2L ou 30 cafezinhos; Tensão: 220V; Filtro permanente; Chapa aquecida; Sistema corta pingos; Lâmpada piloto; Garantia total mínima: 12 meses;	UNID	50	R\$ 288,00	14.400,00
36	Mesa quadrada em plástico PVC, cor branca, empilhável	UNID	200	R\$ 126,00	25.200,00
37	Cadeira em plástico PVC, cor branca, SEM braços, empilhável	UNID	400	R\$ 78,00	31.200,00
38	Cadeira em plástico PVC, cor branca, COM braços, empilhável	UNID	400	R\$ 83,00	33.200,00
44	Quadro Branco: Med. 1.20 x 3.00 METROS	UNID.	50	R\$ 1.125,00	56.250,00
45	Cadeira e Prancheta Acoplada em Resina Termoplástica de Alto Impacto. Tamanho Adulto	UNID.	700	R\$ 309,00	216.300,00
46	Conjunto escolar composto 01 carteira e 01 mesa. Tratamento anti-ferruginoso. Pintura epóxi pó. Na cor azul carteira confeccionada em metalon 30 x 50 mm, tubo industrial 1.1/2" (parede 1,5 mm) e chapa 14. Tampo em MDF de 15 mm 600 x 520 mm) com bordas e cantos arredondados. Porta livros, porcas embutidas na injeção e fixadas à estrutura através de 04 parafusos. Acabamento com ponteiros de nylon e deslizadores em proliproleno copolímero injetado, fixados sob pressão e rebites para dificultar a retirada. Altura aproximada de 760 mm. Cadeira empilhável confeccionada em tubo industrial 7/89 (parede 1,5 mm). Assento (455x445mm), com porcas embutidas na injeção, fixado na estrutura por meio de 04 parafusos, encostos (455x300 mm), fixado à estrutura através de encaixe e 02 rebites. Ambos confeccionados em ABS ou polipropileno. Acabamento dos tubos com ponteiros internos de nylon. Sapatas em polipropileno na cor preta, fixadas à estrutura através de encaixe. Altura aproximada de 830 mm.	UNID.	1000	R\$ 884,00	884.000,00
54	ANTENA PARABOLICA COM RECEPTOR	UNID.	50	R\$ 1.570,00	78.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 754

Proc. nº 559 / 2021

Rub: 8

TOTAL R\$:

2.375.290,00

Declinado o direito de recorrer e consideradas aceitáveis as melhores propostas, por atenderem as exigências do edital e ofertarem preços compatíveis com os praticados pelo Mercado, e de acordo de acordo com o Artigo 3º, inciso IV, Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, inciso V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICAMOS em favor das empresas abaixo indicada EMPRESA VENCEDORA: COMERCIAL & DISTRIBUIDORA N2 LTDA, CNPJ Nº.: 39.966.670/0001-00

São Domingos do Maranhão (MA), 02 de fevereiro de 2022.


JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
PREGOEIRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP N° 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 755

Proc. nº 559 / 2021

Rub: 4

ADJUDICAÇÃO/2021/CCL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 559/2021/SEMAD.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021/CCL

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 3º, inciso IV, e Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, incisos V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

OBJETO Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos e móveis para atender as demandas das Secretarias de Saúde do município de São Domingos do Maranhão-Ma

Lote – III Secretaria Municipal de Saúde

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
3	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros, com 03 torneiras em metal cromado, com filtro externo para maior visibilidade e manutenção periódica, 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 4.880,00	97.600,00
4	Bebedouro; tipo coluna, fornecimento água gelada e natural, para garrafão de 20 litros, gabinete em chapa pintada com tampa e chapa injeta, controle automático de temperatura, CFC free gás R 134A, reservatório em material atóxico, voltagem 220v, capacidade de armazenamento mínima de 02 litros, dimensões aproximadas: AxLxP: 30cm x 90,5cm x 33cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 998,00	19.960,00
9	Caixa de som amplificada grande, mínimo de 300w/RMS, equalizador 2 vias (graves e agudos); Conexões via Bluetooth, entrada USB, SD Card e rádio FM e entradas aux. p/ iPhone, iPod, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV, Microfones e instrumentos musicais. Tensão/voltagem: bivolt ou 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	2	R\$ 635,00	1.270,00
11	Estante em aço, com 05 prateleiras removíveis com reforço nas prateleiras pés emborrachados	UNID.	200	R\$ 725,00	145.000,00
12	Fogão de piso 4 bocas com forno - fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleira deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (AxLxC). Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 1.098,00	21.960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP N° 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 756

Proc. n° 559 / 2021

Rub: 4

13	Forno de microondas com capacidade mínima de 20 litros; voltagem 220v; na cor branca; com teclado numérico; diversos ajustes de potencias e função descongelar; frequência 60 mhz; dimensões aproximadas de 28,9 x 46,1 x 34,1 cm (LxAxP); Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 999,00	19.980,00
14	Freezer horizontal, capacidade mínima de 290 litros, 01 porta/tampa, voltagem 220V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94.5 x 96 x 78 cm. Garantia de 1 ano	UNID.	20	R\$ 5.300,00	106.000,00
15	Freezer horizontal, capacidade mínima de 430 litros, 02 portas/tampas, voltagem 220V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 6.490,00	129.800,00
16	Freezer vertical 197 litros frost free 220v, cor branca, capacidade compartimento superior: 20l, capacidade compartimento freezer: 177L, capacidade de armazenagem total: 197L, capacidade de congelamento: 8,5kg em até 24hs. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 4.298,00	85.960,00
17	Frigobar capacidade total: 80 litros; tipo de degelo: manual; potência: 70 watts; com controle da temperatura; com pés niveladores; alimentação: 220 volts; consumo aproximado de energia: 17,5 kwh/mês; com porta reversível. Garantia de 1 ano.	UNID.	10	R\$ 2.268,00	22.680,00
18	Liquidificador; potência mínima 300 watts; tensão 220 volts; no mínimo 3 velocidades, duas velocidade mais velocidade pulsar; copo com no mínimo 1,5 litros; garantia igual ou superior a 12 meses.	UNID.	20	R\$ 359,00	7.180,00
20	Mesa com 04 cadeiras em tubo de aço carbono e tinta epóxi; tampo de granito c/ 1,20x0,75m; Acabamento: pintura eletrostática a pó; Dimensões (LxAxP): Mesa: 120x77,5x75cm; Cadeira: 37x101x50cm; Ponteiros plásticos c/ alta resistência.	UNID.	20	R\$ 1.510,00	30.200,00
26	Refrigerador frost free, uma porta, capacidade mínima de 340 litros, cor branca, 220v; congelamento rápido; termostato de controle de temperatura; iluminação interna; pés estabilizadores; conter gás que não agrida a camada de ozônio; garantia mínima de 01 (um) ano; selo de aprovação do INMETRO.	UNID.	40	R\$ 4.010,00	160.400,00
27	Sanduícheira, c/ alça térmica e luzes piloto, tensão 220 volts.	UNID.	40	R\$ 180,00	7.200,00
30	Tenda em ferro galvanizado de lona pvc anti-chama tam.10x10 (piromidal)	UNID.	20	R\$ 17.800,00	356.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 757

Proc. nº 559 / 2021

Rub: X

31	Tenda modelo "chapéu de bruxa" com 5,00m de largura e 5,00m de comprimento, de lona vinílica, estruturas de aço galvanizado e com 04 fechamentos laterais.	UNID.	20	R\$ 10.400,00	208.000,00
32	Ventilador de coluna, bivolt, c/ velocidade variável, mínimo 40cm e 03 hélices, tensão de alimentação 220v.	UNID.	40	R\$ 330,00	13.200,00
33	Ventilador de mesa fabricado em material plástico; regulagem de inclinação; alça de transporte; controle gradual de velocidade; mínimo 03 hélices; diâmetro 40cm; dimensões: 55x37x28cm, Tensão/voltagem: 220v	UNID.	40	R\$ 278,00	11.120,00
34	Ventilador de parede oscilante 50cm, na cor preta com três velocidades - Dimensões: 55x55x39cm (AxLxP), Potência mínima de 270w, peso: 4,5 kg, Tensão/voltagem: 220v.	UNID.	40	R\$ 420,00	16.800,00
35	Cafeteira elétrica – domestica, jarra térmica em aço inox escovado; Capacidade mínima: 1,2L ou 30 cafezinhos; Tensão: 220V; Filtro permanente; Chapa aquecida; Sistema corta pingos; Lâmpada piloto; Garantia total mínima: 12 meses;	UNID	20	R\$ 288,00	5.760,00
36	Mesa quadrada em plástico PVC, cor branca, empilhável	UNID	20	R\$ 126,00	2.520,00
37	Cadeira em plástico PVC, cor branca, SEM braços, empilhável	UNID	40	R\$ 78,00	3.120,00
38	Cadeira em plástico PVC, cor branca, COM braços, empilhável	UNID	40	R\$ 83,00	3.320,00
51	ANTENA PARABOLICA COM RECEPTOR	UNID.	20	R\$ 1.570,00	31.400,00
TOTAL R\$:					1.506.430,00

Declinado o direito de recorrer e consideradas aceitáveis as melhores propostas, por atenderem as exigências do edital e ofertarem preços compatíveis com os praticados pelo Mercado, e de acordo de acordo com o Artigo 3º, inciso IV, Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, inciso V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICAMOS em favor das empresas abaixo indicada EMPRESA VENCEDORA: COMERCIAL & DISTRIBUIDORA N2 LTDA, CNPJ Nº: 39.966.670/0001-00

São Domingos do Maranhão (MA), 02 de fevereiro de 2022.

**JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
PREGOEIRO**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP N° 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 758

Proc. n° 559 / 2021

Rub: 8

ADJUDICAÇÃO/2021/CCL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 559/2021/SEMAD.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2021/CCL

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 3º, inciso IV, e Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, incisos V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto N° 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e suas posteriores alterações.

OBJETO Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos e móveis para atender as demandas das Secretarias de Assistência Social do município de São Domingos do Maranhão-Ma

Lote – IV Secretaria Municipal de Assistência Social.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
3	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros, com 03 torneiras em metal cromado, com filtro externo para maior visibilidade e manutenção periódica, 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 4.880,00	97.600,00
4	Bebedouro; tipo coluna, fornecimento água gelada e natural, para garrafão de 20 litros, gabinete em chapa pintada com tampa e chapa injeta, controle automático de temperatura, CFC free gás R 134A, reservatório em material atóxico, voltagem 220v, capacidade de armazenamento mínima de 02 litros, dimensões aproximadas: AxLxP: 30cm x 90,5cm x 33cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 998,00	19.960,00
10	Estante em aço, com 05 prateleiras removíveis com reforço nas prateleiras pés emborrachados	UNID.	20	R\$ 725,00	14.500,00
11	Fogão de piso 4 bocas com forno - fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleira deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (AxLxC). Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 1.098,00	21.960,00
12	Forno de microondas com capacidade mínima de 20 litros; voltagem 220v; na cor branca; com teclado numérico; diversos ajustes de potencias e função descongelar; frequência 60 mhz; dimensões aproximadas de 28,9 x 46,1 x 34,1 cm (LxAxP); Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 999,00	19.980,00
13	Freezer horizontal, capacidade mínima de 290 litros, 01 porta/tampa, voltagem 220V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94.5 x 96 x 78 cm. Garantia de 1 ano	UNID.	20	R\$ 5.300,00	106.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP N° 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 759

Proc. nº 559 / 2021

Rub: 4

14	Freezer horizontal, capacidade mínima de 430 litros, 02 portas/tampas, voltagem 220V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 6.490,00	129.800,00
15	Freezer vertical 197 litros frost free 220v, cor branca, capacidade compartimento superior: 20l, capacidade compartimento freezer: 177L, capacidade de armazenagem total: 197L, capacidade de congelamento: 8,5kg em até 24hs. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	R\$ 4.298,00	85.960,00
16	Frigobar capacidade total: 80 litros; tipo de degelo: manual; potência: 70 watts; com controle da temperatura; com pés niveladores; alimentação: 220 volts; consumo aproximado de energia: 17,5 kwh/mês; com porta reversível. Garantia de 1 ano.	UNID.	4	R\$ 2.268,00	9.072,00
17	Liquidificador; potência mínima 300 watts; tensão 220 volts; no mínimo 3 velocidades, duas velocidade mais velocidade pulsar; copo com no mínimo 1,5 litros; garantia igual ou superior a 12 meses.	UNID.	10	R\$ 359,00	3.590,00
19	Mesa com 04 cadeiras em tubo de aço carbono e tinta epóxi; tampo de granito c/ 1,20x0,75m; Acabamento: pintura eletrostática a pó; Dimensões (LxAxP): Mesa: 120x77,5x75cm; Cadeira: 37x101x50cm; Ponteiros plásticos c/ alta resistência.	UNID.	10	R\$ 1.510,00	15.100,00
25	Refrigerador frost free, uma porta, capacidade mínima de 340 litros, cor branca, 220v; congelamento rápido; termostato de controle de temperatura; iluminação interna; pés estabilizadores; conter gás que não agrida a camada de ozônio; garantia mínima de 01 (um) ano; selo de aprovação do INMETRO.	UNID.	10	R\$ 4.010,00	40.100,00
26	Sandueira, c/ alça térmica e luzes piloto, tensão 220 volts.	UNID.	10	R\$ 180,00	1.800,00
29	Tenda em ferro galvanizado de lona pvc anti-chama tam.10x10 (piromidal)	UNID.	4	R\$ 17.800,00	71.200,00
30	Tenda modelo "chapéu de bruxa" com 5,00m de largura e 5,00m de comprimento, de lona vinílica, estruturas de aço galvanizado e com 04 fechamentos laterais.	UNID.	4	R\$ 10.400,00	41.600,00
31	Ventilador de coluna, bivolt, c/ velocidade variável, mínimo 40cm e 03 hélices, tensão de alimentação 220v.	UNID.	20	R\$ 330,00	6.600,00
32	Ventilador de mesa fabricado em material plástico; regulagem de inclinação; alça de transporte; controle gradual de velocidade; mínimo 03 hélices; diâmetro 40cm; dimensões: 55x37x28cm, Tensão/voltagem: 220v	UNID.	20	R\$ 278,00	5.560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP N° 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 760

Proc. nº 559 / 2021

Rub: 8

33	Ventilador de parede oscilante 50cm, na cor preta com três velocidades - Dimensões: 55x55x39cm (AxLxP), Potência mínima de 270w, peso: 4,5 kg, Tensão/voltagem: 220v.	UNID.	20	R\$ 420,00	8.400,00
34	Cafeteira elétrica – domestica, jarra térmica em aço inox escovado; Capacidade mínima: 1,2L ou 30 cafezinhos; Tensão: 220V; Filtro permanente; Chapa aquecida; Sistema corta pingos; Lâmpada piloto; Garantia total mínima: 12 meses;	UNID	10	R\$ 288,00	2.880,00
35	Mesa quadrada em plástico PVC, cor branca, empilhável	UNID	20	R\$ 126,00	2.520,00
36	Cadeira em plástico PVC, cor branca, SEM braços, empilhável	UNID	40	R\$ 78,00	3.120,00
37	Cadeira em plástico PVC, cor branca, COM braços, empilhável	UNID	40	R\$ 83,00	3.320,00
50	ANTENA PARABOLICA COM RECEPTOR	UNID.	20	R\$ 1.570,00	31.400,00
TOTAL R\$:					742.022,00

Declinado o direito de recorrer e consideradas aceitáveis as melhores propostas, por atenderem as exigências do edital e ofertarem preços compatíveis com os praticados pelo Mercado, e de acordo de acordo com o Artigo 3º, inciso IV, Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, inciso V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICAMOS em favor das empresas abaixo indicada EMPRESA VENCEDORA: COMERCIAL & DISTRIBUIDORA N2 LTDA, CNPJ Nº.: 39.966.670/0001-00

São Domingos do Maranhão (MA), 02 de fevereiro de 2022.


JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
PREGOEIRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 761

Proc. nº 559 / 2021

Rub: 4

ADJUDICAÇÃO/2021/CCL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 559/2021/SEMAD.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021/CCL

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 3º, inciso IV, e Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, incisos V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

OBJETO Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos e mobílias para atender as demandas das Secretarias de Administração do município de São Domingos do Maranhão-Ma

Lote – I Secretaria Municipal de Administração.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
1	Armário de aço para escritório com 2 portas, 3 prateleira e portas com chave. Medidas: altura: 1,60 m, largura 0,75m, profundidade: 0,40m na cor cinza	UNID.	60	1.915,00	114.900,00
2	Arquivo em aço com 04 gavetas, em chapa mista 26# e 24#, comporta de 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta, desliza por trilho corredeira com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético nas outras cores, Acompanha kit pés reguláveis, medidas aproximadas: 1362mm x 470mm x 670mm.	UNID.	50	2.116,00	105.800,00
5	Cadeira executiva giratória c/ base a gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado com suporte para braço	UNID.	100	828,00	82.800,00
6	Cadeira fixa, empilhável, sem braço, assento e encosto em polipropileno injetado ou condensado anatômico moldado, estrutura tubular de aço, altura:76cm x largura:120cm x comprimento: 65cm	UNID.	400	209,00	83.600,00
7	Cadeira tipo diretor, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios.	UNID.	40	1.915,00	76.600,00
8	Cadeira tipo presidente, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios	UNID.	40	2.020,00	80.800,00
9	Caixa de som amplificada grande, mínimo de 300w/RMS, equalizador 2 vias (graves e agudos); Conexões via Bluetooth, entrada USB, SD Card e rádio FM e entradas aux. p/ iPhone, iPod, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV, Microfones e instrumentos musicais. Tensão/voltagem: bivolt ou 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	10	898,00	8.980,00
18	Longarina de 03 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	UNID.	40	915,00	36.600,00
20	Mesa para computador: base em aço / ferro pintado; confeccionado em madeira / MDP / MDF / similar; divisões de 03 a 04 gavetas; suporte para CPU, impressora e teclado.	UNID.	100	858,00	85.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 762

Proc. nº 559 / 2021

Rub: 4

21	Mesa para escritório com 02 gavetas e chave, medidas aproximadas 1,20x0,75x0,65, em MDF.	UNID.	100	970,00	97.000,00
22	Mesa para escritório sem gavetas, medidas aproximadas 1,30x0,80x0,85cm, em MDF.	UNID.	100	690,00	69.000,00
23	Mesa redonda para reuniões. Tampo em aglomerado 25 mm, revestido em BP dupla face, fixado na estrutura por parafusos. Bordas encabeçadas com perfil ergosoft de 12,5 mm (PVC). Pés em aço industrial tubular, tipo cruz, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi pó, Diâmetro: 120 cm, Altura: 75 cm.	UNID.	10	1.035,00	10.350,00
24	Microfone de mão sem fio profissional.	UNID.	10	785,00	7.850,00
27	Smart TV LED 50" full hd, painel ips, resolução 1920x1080; wi-fi integrado; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões mínimas: 02 entradas hdmi, 1 entrada rf para tv a cabo; entrada rf para tv aberta (digital e analógico); alimentação bivolt ou 220v; Garantia de 1 ano.	UNID.	20	3.580,00	71.600,00
28	Suporte para TV com até 45 kg; Tipo de suporte: com inclinação (TILT); Fabricado em aço carbono com pintura Epóxi Eletrostática; Compatível com TV: LCD, LED e Plasma de 32 a 56 polegadas; Plano de apoio inclinável: inclinação vertical (TILT) de até 15º para baixo, Tipo de fixação: através de parafusos; Ângulo de inclinação: inclinação vertical (TILT) de até 15º para baixo; Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 66 X 47 X 10 cm.	UNID.	20	275,00	5.500,00
38	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUS.	UNID.	50	2.845,00	142.250,00
39	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS.	UNID.	40	3.080,00	123.200,00
40	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS.	UNID.	20	5.650,00	113.000,00
41	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS.	UNID.	20	5.400,00	108.000,00
42	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 36.000 BTUS.	UNID.	20	8.100,00	162.000,00
43	NOTEBOOK I3, 4GB, 1TB	UNID.	10	4.500,00	45.000,00
44	COMPUTADOR ALL ON, HD 1 T, PROCESSADOR I5, RAM 8 GB, WI FI, TECLADO E MOUSE, COR BRANCA	UNID.	50	8.610,00	430.500,00
45	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LAZER	UNID.	100	1.600,00	160.000,00
46	ROTEADOR WIFI 300M FAST RE160V	UNID.	100	180,00	18.000,00
47	GUARDA VOLUMES - 16 PORTAS PEQUENAS	UNID.	10	4.975,00	49.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 763

Proc. nº 559 / 2021

Rub: 1

48	PROJETOR 2000 LUMENS HD HDMI	UNID.	4	1.358,00	5.432,00
49	TELA DE PROJ. RETRATIL 200X150	UNID.	4	530,00	2.120,00
51	ESTABILIZADOR 1200 va BIVOLT	UNID.	100	748,00	74.800,00
52	DVR 1 T 8 CANAIS	UNID.	20	2.110,00	42.200,00
53	CÂMERAS DE SEGURANÇA EXTERNA 20M	UNID.	80	320,00	25.600,00
54	CELULAR SMARTFONE COM DOIS CHIPS 32Gb	UNID.	10	985,00	9.850,00
TOTAL R\$:					2.448.882,00

Declinado o direito de recorrer e consideradas aceitáveis as melhores propostas, por atenderem as exigências do edital e ofertarem preços compatíveis com os praticados pelo Mercado, e de acordo de acordo com o Artigo 3º, inciso IV, Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, inciso V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICAMOS em favor das empresas abaixo indicada
EMPRESA VENCEDORA: GM EXPEDE LTDA, CNPJ Nº.: 15.647.157/0001-80

São Domingos do Maranhão (MA), 02 de fevereiro de 2022.


JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
PREGOEIRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 764

Proc. nº 559 / 2021

Rub: 4

ADJUDICAÇÃO/2022/CCL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 559/2021/SEMAD.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021/CCL

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 3º, inciso IV, e Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, incisos V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

OBJETO Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos e mobilias para atender as demandas das Secretarias de Educação do município de São Domingos do Maranhão-Ma

Lote – II Secretaria Municipal de Educação.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
1	Armário de aço para escritório com 2 portas, 3 prateleira e portas com chave. Medidas: altura: 1,60 m, largura 0,75m, profundidade: 0,40m na cor cinza	UNID.	40	1.915,00	76.600,00
2	Arquivo em aço com 04 gavetas, em chapa mista 26# e 24#, comporta de 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta, desliza por trilho corredeira com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético nas outras cores, Acompanha kit pés reguláveis, medidas aproximadas: 1362mm x 470mm x 670mm.	UNID.	20	2.116,00	42.320,00
5	Cadeira executiva giratória c/ base a gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado com suporte para braço	UNID.	50	828,00	41.400,00
6	Cadeira fixa, empilhável, sem braço, assento e encosto em polipropileno injetado ou condensado anatômico moldado, estrutura tubular de aço, altura:76cm x largura:120cm x comprimento: 65cm	UNID.	200	209,00	41.800,00
7	Cadeira tipo diretor, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios.	UNID.	20	1.915,00	38.300,00
8	Cadeira tipo presidente, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios	UNID.	10	2.020,00	20.200,00
9	Caixa de som amplificada grande, mínimo de 300w/RMS, equalizador 2 vias (graves e agudos); Conexões via Bluetooth, entrada USB, SD Card e rádio FM e entradas aux. p/ iPhone, iPod, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV, Microfones e instrumentos musicais. Tensão/voltagem: bivolt ou 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	20	898,00	17.960,00
19	Longarina de 03 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	UNID.	50	915,00	45.750,00
21	Mesa para computador: base em aço / ferro pintado; confeccionado em madeira / MDP / MDF / similar; divisões de 03 a 04 gavetas; suporte para CPU, impressora e teclado.	UNID.	100	858,00	85.800,00
22	Mesa para escritório com 02 gavetas e chave, medidas aproximadas 1,20x0,75x0,65, em MDF.	UNID.	80	970,00	77.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 765

Proc. nº 559 / 2021

Rub:

23	Mesa para escritório sem gavetas, medidas aproximadas 1,30x0,80x0,85cm, em MDF.	UNID.	120	690,00	82.800,00
24	Mesa redonda para reuniões. Tampo em aglomerado 25 mm, revestido em BP dupla face, fixado na estrutura por parafusos. Bordas encabeçadas com perfil ergosoft de 12,5 mm (PVC). Pés em aço industrial tubular, tipo cruz, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi pó, Diâmetro: 120 cm, Altura: 75 cm.	UNID.	24	1.035,00	24.840,00
25	Microfone de mão sem fio profissional.	UNID.	50	785,00	39.250,00
28	Smart TV LED 32" full hd, painel ips, resolução 1920x1080; wi-fi integrado; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões mínimas: 02 entradas hdmi, 1 entrada rf para tv a cabo; entrada rf para tv aberta (digital e analógico); alimentação bivolt ou 220v; Garantia de 1 ano.	UNID.	30	2.370,00	71.100,00
29	Suporte para TV com até 45 kg; Tipo de suporte: com inclinação (TILT); Fabricado em aço carbono com pintura Epóxi Eletrostática; Compatível com TV: LCD, LED e Plasma de 32 a 56 polegadas; Plano de apoio inclinável: inclinação vertical (TILT) de até 15º para baixo, Tipo de fixação: através de parafusos; Ângulo de inclinação: inclinação vertical (TILT) de até 15º para baixo; Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 66 X 47 X 10 cm.	UNID.	100	275,00	27.500,00
39	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUS.	UNID.	30	2.845,00	85.350,00
40	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS.	UNID.	30	3.080,00	92.400,00
41	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS.	UNID.	15	5.650,00	84.750,00
42	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS.	UNID.	10	5.400,00	54.000,00
43	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 36.000 BTUS.	UNID.	10	8.100,00	81.000,00
47	NOTEBOOK I3, 4GB, 1TB	UNID.	10	4.500,00	45.000,00
48	COMPUTADOR ALL ON, HD 1 T, PROCESSADOR I5, RAM 8 GB, WI FI, TECLADO E MOUSE, COR BRANCA	UNID.	40	8.610,00	344.400,00
49	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LAZER	UNID.	40	1.600,00	64.000,00
50	ROTEADOR WIFI 300M FAST RE160V	UNID.	40	180,00	7.200,00
51	GUARDA VOLUMES - 16 PORTAS PEQUENAS	UNID.	15	4.975,00	74.625,00
52	PROJETOR 2000 LUMENS HD HDMI	UNID.	10	1.358,00	13.580,00
53	TELA DE PROJ. RETRATIL 200X150	UNID.	10	530,00	5.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 766

Proc. nº 559 / 2021

Rub:

55	ESTABILIZADOR 1200 va BIVOLT	UNID.	100	748,00	74.800,00
56	DVR 1 T 8 CANAIS	UNID.	10	2.110,00	21.100,00
57	CÂMERAS DE SEGURANÇA EXTERNA 20M	UNID.	250	320,00	80.000,00
58	CELULAR SMARTPHONE COM DOIS CHIPS 32Gb	UNID.	10	985,00	9.850,00
TOTAL R\$:					1.870.575,00

Declinado o direito de recorrer e consideradas aceitáveis as melhores propostas, por atenderem as exigências do edital e ofertarem preços compatíveis com os praticados pelo Mercado, e de acordo de acordo com o Artigo 3º, inciso IV, Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, inciso V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICAMOS em favor das empresas abaixo indicada
EMPRESA VENCEDORA: GM EXPEDE LTDA, CNPJ Nº.: 15.647.157/0001-80

São Domingos do Maranhão (MA), 02 de fevereiro de 2022.


JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
PREGOEIRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 967

Proc. nº 559 / 2021

Rub: 4

ADJUDICAÇÃO/2021/CCL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 559/2021/SEMAD.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021/CCL

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 3º, inciso IV, e Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, incisos V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

OBJETO Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos e mobílias para atender as demandas das Secretaria de Saúde do município de São Domingos do Maranhão – MA.

Lote – III Secretaria Municipal de Saúde.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
1	Armário de aço para escritório com 2 portas, 3 prateleira e portas com chave. Medidas: altura: 1,60 m, largura 0,75m, profundidade: 0,40m na cor cinza	UNID.	100	1.915,00	191.500,00
2	Arquivo em aço com 04 gavetas, em chapa mista 26# e 24#, comporta de 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta, desliza por trilho corredeira com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético nas outras cores, Acompanha kit pés reguláveis, medidas aproximadas: 1362mm x 470mm x 670mm.	UNID.	50	2.116,00	105.800,00
5	Cadeira executiva giratória c/ base a gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado com suporte para braço	UNID.	100	828,00	82.800,00
6	Cadeira fixa, empilhável, sem braço, assento e encosto em polipropileno injetado ou condensado anatômico moldado, estrutura tubular de aço, altura:76cm x largura:120cm x comprimento: 65cm	UNID.	200	209,00	41.800,00
7	Cadeira tipo diretor, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios.	UNID.	20	1.915,00	38.300,00
8	Cadeira tipo presidente, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios	UNID.	20	2.020,00	40.400,00
10	Caixa térmica com Termômetro Digital à prova d' água embutido. Capacidade para 35 litros, produzido em material de alta resistência, revestimento interno em poliuretano (PU) que auxilia no isolamento térmico; fácil higienização; temperatura externa através de cabo e sensor; Termômetro de máxima e mínima com pilha incluída; Função C"/F"; Resistente a água; Trava de segurança na tampa para impedir abertura acidental a qual permita total vedação.	UNID.	100	665,00	66.500,00
19	Longarina de 03 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	UNID.	40	915,00	36.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 768

Proc. nº 559 / 2021

Rub: 4

21	Mesa para computador: base em aço / ferro pintado; confeccionado em madeira / MDP / MDF / similar; divisões de 03 a 04 gavetas; suporte para CPU, impressora e teclado.	UNID.	40	858,00	34.320,00
22	Mesa para escritório com 02 gavetas e chave, medidas aproximadas 1,20x0,75x0,65, em MDF.	UNID.	80	970,00	77.600,00
23	Mesa para escritório sem gavetas, medidas aproximadas 1,30x0,80x0,85cm, em MDF.	UNID.	40	690,00	27.600,00
24	Mesa redonda para reuniões. Tampo em aglomerado 25 mm, revestido em BP dupla face, fixado na estrutura por parafusos. Bordas encabeçadas com perfil ergosoft de 12,5 mm (PVC). Pés em aço industrial tubular, tipo cruz, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi pó, Diâmetro: 120 cm, Altura: 75 cm.	UNID.	10	1.035,00	10.350,00
25	Microfone de mão sem fio profissional.	UNID.	2	785,00	1.570,00
28	Smart TV LED 32" full hd, painel ips, resolução 1920x1080; wi-fi integrado; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões mínimas: 02 entradas hdmi, 1 entrada rf para tv a cabo; entrada rf para tv aberta (digital e analógico); alimentação bivolt ou 220v; Garantia de 1 ano.	UNID.	20	2.370,00	47.400,00
29	Suporte para TV com até 45 kg; Tipo de suporte: com inclinação (TILT); Fabricado em aço carbono com pintura Epóxi Eletrostática; Compatível com TV: LCD, LED e Plasma de 32 a 56 polegadas; Plano de apoio inclinável: inclinação vertical (TILT) de até 15º para baixo, Tipo de fixação: através de parafusos; Ângulo de inclinação: inclinação vertical (TILT) de até 15º para baixo; Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 66 X 47 X 10 cm.	UNID.	20	275,00	5.500,00
39	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUS.	UNID.	40	2.845,00	113.800,00
40	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS.	UNID.	20	3.080,00	61.600,00
41	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS.	UNID.	20	5.650,00	113.000,00
42	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS.	UNID.	10	5.400,00	54.000,00
43	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 36.000 BTUS.	UNID.	10	8.100,00	81.000,00
44	NOTEBOOK I3, 4GB, 1TB	UNID.	10	4.500,00	45.000,00
45	COMPUTADOR ALL ON, HD 1 T, PROCESSADOR I5, RAM 8 GB, WI FI, TECLADO E MOUSE, COR BRANCA	UNID.	40	8.610,00	344.400,00
46	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LAZER	UNID.	40	1.600,00	64.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 769

Proc. nº 559 / 2021

Rub: X

47	ROTEADOR WIFI 300M FAST RE160V	UNID.	40	180,00	7.200,00
48	GUARDA VOLUMES - 16 PORTAS PEQUENAS	UNID.	20	4.975,00	99.500,00
49	PROJETOR 2000 LUMENS HD HDMI	UNID.	4	1.358,00	5.432,00
50	TELA DE PROJ. RETRATIL 200X150	UNID.	4	530,00	2.120,00
52	ESTABILIZADOR 1200 va BIVOLT	UNID.	40	748,00	29.920,00
53	DVR 1 T 8 CANAIS	UNID.	20	2.110,00	42.200,00
54	CÂMERAS DE SEGURANÇA EXTERNA 20M	UNID.	100	320,00	32.000,00
55	CELULAR SMARTPHONE COM DOIS CHIPS 32Gb	UNID.	5	985,00	4.925,00
TOTAL R\$:					1.908.137,00

**Declinado o direito de recorrer e consideradas aceitáveis as melhores propostas, por atenderem as exigências do edital e ofertarem preços compatíveis com os praticados pelo Mercado, e de acordo de acordo com o Artigo 3º, inciso IV, Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, inciso V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICAMOS em favor das empresas abaixo indicada
EMPRESA VENCEDORA: GM EXPEDE LTDA, CNPJ Nº:. 15.647.157/0001-80**

São Domingos do Maranhão (MA), 02 de fevereiro de 2022.


**JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
PREGOEIRO**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 770

Proc. nº 559 / 2021

Rub: 4

ADJUDICAÇÃO/2021/CCL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 559/2021/SEMAD.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021/CCL

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 3º, inciso IV, e Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, incisos V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

OBJETO Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos e mobílias para atender as demandas das Secretarias de Assistência social do município de São Domingos do Maranhão-Ma

Lote – IV Secretaria Municipal de Assistência Social.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
1	Armário de aço para escritório com 2 portas, 3 prateleira e portas com chave. Medidas: altura: 1,60 m, largura 0,75m, profundidade: 0,40m na cor cinza	UNID.	20	1.915,00	38.300,00
2	Arquivo em aço com 04 gavetas, em chapa mista 26# e 24#, comporta de 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta, desliza por trilho corredeira com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético nas outras cores, Acompanha kit pés reguláveis, medidas aproximadas: 1362mm x 470mm x 670mm.	UNID.	20	2.116,00	42.320,00
5	Cadeira executiva giratória c/ base a gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado com suporte para braço	UNID.	40	828,00	33.120,00
6	Cadeira fixa, empilhável, sem braço, assento e encosto em polipropileno injetado ou condensado anatômico moldado, estrutura tubular de aço, altura:76cm x largura:120cm x comprimento: 65cm	UNID.	160	209,00	33.440,00
7	Cadeira tipo diretor, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios.	UNID.	160	1.915,00	306.400,00
8	Cadeira tipo presidente, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios	UNID.	10	2.020,00	20.200,00
9	Caixa de som amplificada grande, mínimo de 300w/RMS, equalizador 2 vias (graves e agudos); Conexões via Bluetooth, entrada USB, SD Card e rádio FM e entradas aux. p/ iPhone, iPod, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV, Microfones e instrumentos musicais. Tensão/voltagem: bivolt ou 220v. Garantia de 1 ano.	UNID.	2	898,00	1.796,00
18	Longarina de 03 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	UNID.	20	915,00	18.300,00
20	Mesa para computador: base em aço / ferro pintado; confeccionado em madeira / MDP / MDF / similar; divisões de 03 a 04 gavetas; suporte para CPU, impressora e teclado.	UNID.	20	858,00	17.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 791

Proc. nº 559 / 2021

Rub: X

21	Mesa para escritório com 02 gavetas e chave, medidas aproximadas 1,20x0,75x0,65, em MDF.	UNID.	10	970,00	9.700,00
22	Mesa para escritório sem gavetas, medidas aproximadas 1,30x0,80x0,85cm, em MDF.	UNID.	10	690,00	6.900,00
23	Mesa redonda para reuniões. Tampo em aglomerado 25 mm, revestido em BP dupla face, fixado na estrutura por parafusos. Bordas encabeçadas com perfil ergosoft de 12,5 mm (PVC). Pés em aço industrial tubular, tipo cruz, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi pó, Diâmetro: 120 cm, Altura: 75 cm.	UNID.	4	1.035,00	4.140,00
24	Microfone de mão sem fio profissional.	UNID.	2	785,00	1.570,00
27	Smart TV LED 32" full hd, painel ips, resolução 1920x1080; wi-fi integrado; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões mínimas: 02 entradas hdmi, 1 entrada rf para tv a cabo; entrada rf para tv aberta (digital e analógico); alimentação bivolt ou 220v; Garantia de 1 ano.	UNID.	8	2.370,00	18.960,00
28	Suporte para TV com até 45 kg; Tipo de suporte: com inclinação (TILT); Fabricado em aço carbono com pintura Epóxi Eletrostática; Compatível com TV: LCD, LED e Plasma de 32 a 56 polegadas; Plano de apoio inclinável: inclinação vertical (TILT) de até 15º para baixo, Tipo de fixação: através de parafusos; Ângulo de inclinação: inclinação vertical (TILT) de até 15º para baixo; Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 66 X 47 X 10 cm.	UNID.	8	275,00	2.200,00
38	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUS.	UNID.	10	2.845,00	28.450,00
39	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS.	UNID.	10	3.080,00	30.800,00
40	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS.	UNID.	4	5.650,00	22.600,00
41	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", IT COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS.	UNID.	4	5.400,00	21.600,00
42	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER TIPO SPLIT. MODELO HIWALL, CICLO FRIO TENSÃO 220 V MONOFASICO, SELO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INNETRO "A", COM CAPACIDADE DE 36.000 BTUS.	UNID.	4	8.100,00	32.400,00
43	NOTEBOOK I3, 4GB, 1TB	UNID.	10	4.500,00	45.000,00
44	COMPUTADOR ALL ON, HD 1 T, PROCESSADOR I5, RAM 8 GB, WI FI, TECLADO E MOUSE, COR BRANCA	UNID.	20	8.610,00	172.200,00
45	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LAZER	UNID.	20	1.600,00	32.000,00
46	ROTEADOR WIFI 300M FAST RE160V	UNID.	20	180,00	3.600,00
47	GUARDA VOLUMES - 16 PORTAS PEQUENAS	UNID.	10	4.975,00	49.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 772

Proc. nº 559 / 2021

Rub: 4

48	PROJETOR 2000 LUMENS HD HDMI	UNID.	2	1.358,00	2.716,00
49	TELA DE PROJ. RETRATIL 200X150	UNID.	2	530,00	1.060,00
50	ANTENA PARABOLICA COM RECEPTOR	UNID.	20	S.lance	
51	ESTABILIZADOR 1200 va BIVOLT	UNID.	20	748,00	14.960,00
52	DVR 1 T 8 CANAIS	UNID.	10	2.110,00	21.100,00
53	CÂMERAS DE SEGURANÇA EXTERNA 20M	UNID.	50	320,00	16.000,00
54	CELULAR SMARTFONE COM DOIS CHIPS 32Gb	UNID.	2	985,00	1.970,00
TOTAL R\$:					1.050.712,00

Declinado o direito de recorrer e consideradas aceitáveis as melhores propostas, por atenderem as exigências do edital e ofertarem preços compatíveis com os praticados pelo Mercado, e de acordo de acordo com o Artigo 3º, inciso IV, Artigo 4º incisos XX e XXI da Lei 10.520/2002, Artigo 9º, inciso V e IX do Decreto 3.555/2000, Artigo 26, § 1º do Decreto Nº 5.450/2005 e subsidiariamente o Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICAMOS em favor das empresas abaixo indicada
EMPRESA VENCEDORA: GM EXPEDE LTDA, CNPJ Nº.: 15.647.157/0001-80

São Domingos do Maranhão (MA), 02 de fevereiro de 2022.


JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
PREGOEIRO